



نجات ۱۲ دانش آموز در حادثه شهربازی اهواز

نقص فنی در یکی از وسایل شهربازی اهواز ۱۲ دختر دانش آموز را وحشت زده کرد اما این حادثه با حضور آتش نشانان به خیر گذشت. این حادثه صبح دیروز در شهربازی یادشهر اهواز اتفاق افتاد و به دنبال نقص فنی در یکی از وسایل بازی، دانش آموزان دچار ترس شدند اما آتش نشانان بعد از دقایقی آنها را نجات دادند.

آن سوی مرز

احتمال نجات قاتل بی‌رگ از اعدام



وقتی دادگاه حکم داد که قاتل سریالی با تزریق داروی کشنده اعدام شود، وی برای اجرای حکم به اتاق مخصوص برده شد اما مأموران نتوانستند رگ او را پیدا کنند و به این ترتیب اعدام متوقف شد. حالا و با گذشت ۸ماه از این ماجرا و کلاهی قاتل در تلاش برای نجات او از اجرای دوباره حکم اعدام هستند. به گزارش همشهری، به نقل از سسی‌ان، قاتل سریالی که توماس کریچ نام دارد، ۷۳ساله است و قدیمی‌ترین زندانی محکوم به اعدام در ایالت آیداهو به شمار می‌رود. او در زمستان سال ۱۹۷۴ میلادی دستگیر شد و از آن زمان تاکنون در زندان به سر می‌برد. تحقیقات پلیس برای دستگیری توماس زمانی آغاز شد که پلیس اجساد غرق خون ۲مرد را کنار اتوبانی در ایالت آیداهو پیدا کرد. با بررسی‌های انجام شده معلوم شد که این دو نفر توسط فردی به نام توماس در یک خودروی بیوک به ضرب گلوله به قتل رسیده‌اند و قاتل پس از رها کردن اجساد آنها کنار اتوبان فرار کرده است. با این اطلاعات توماس دستگیر و معلوم شد که او ۴نفر دیگر را هم با شلیک گلوله به قتل رسانده است. قاتل سریالی به اتهام ارتکاب ۴قتل محاکمه و به ۴بار حبس ابد محکوم شد. اما تنها یک سال پس از دستگیری بود که در اعتراضات هولناک مدعی شد که ۴۲نفر را در ۱۲ ایالت به قتل رسانده است و این اعترافات او مردم امریکا را شوکه کرد. در حالی که برخی رسانه‌ها مدعی شده بودند که کریچ یک قاتل اجاره‌ای بوده که برای یک گروه شیطان پرستی کار می‌کرده و در ازای قتل‌هایی که انجام می‌داد از این گروه دستمزد می‌گرفته است، اما این اطلاعات سه‌روز به‌طور رسمی تأیید نشد.

در حالی که قاتل سریالی در زندان به سر می‌برد و تحقیقات درباره ادعای خوفناک او ادامه دارد، وی در زندان هم دست از جنایت برنداشت و در آنجا یکی از زندانیان را به قتل رساند. با این قتل بود که دادگاه این بار به جای حبس ابد او را به اعدام محکوم کرد. اسفند سال گذشته توماس کریچ از زندان به اتاق اعدام منتقل شد تا با تزریق داروی کشنده، حکم اجرا شود اما تیم پزشکی مسئول اجرای حکم، ۸بار تلاش کردند و نتوانستند رگ او را برای تزریق سم پیدا کنند. به این ترتیب حکم اعدام این قاتل سریالی متوقف و او به زندان بازگردانده شد. پس از این اتفاق بود که وکلاهی توماس استدلال کردند که اجرای یک حکم اعدام دیگر پس از اعدام نافرجام او مجازاتی بی‌رحمانه و غیرعادی است. آنها همچنین استدلال کردند که کریچ پس از ۸بار تلاش برای پیدا کردن رگ هنگام اعدام آسیب دیده است. در شرایطی که قرار بود روز گذشته حکم اعدام توماس برای بار دوم اجرا شود، قاضی یک هفته آن را به تأخیر انداخته تا به دادخواست وکلاهی او رسیدگی شود و احتمال دارد که وی از اعدام نجات پیدا کند.

جنایی

مهر تأیید بر سلامت روانی قاتل خانم خبرنگار



پزشکی قانونی، سلامت روحی و روانی و کیل دادگستری را که در اقدامی هولناک جان همسر خبرنگارش را گرفته بود، تأیید کرد.

به گزارش همشهری، شامگاه شنبه، نوزدهم آبان ماه، مردی به یکی از کلانتری‌های تهران رفت و گفت: از خواهرش (خبرنگار یکی از خبرگزاری‌ها) و خانواده او بی‌خبر است و احتمال می‌دهد برای آنها اتفاقی رخ داده است. مأموران به همراه این مرد، راهی خانه موردنظر شدند و با کمک آتش نشانان در را شکسته و وارد خانه شدند. آنها به محض ورود با شوهر خانم خبرنگار روبه‌رو شدند. او مدعی بود که دچار سردرد شدید شده و با خوردن قرص خوابنده و همسر و فرزندش نیز در اتاق خواب در حال استراحت هستند. مأموران اما وقتی وارد اتاق شدند با جسد خونین خانم خبرنگار روبه‌رو شدند. عامل این جنایت هولناک، شوهر مقتول بود؛ مردی که فوق‌لیسانس حقوق دارد و وکیل است. متهم در بازجویی‌ها به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت: من و همسرم طلاق عاطفی گرفته بودیم و کمتر با هم صحبت می‌کردیم. زندگی ما مدت‌ها بود که تلخ و سیاه شده بود؛ چون اصلاً با هم تفاهم نداشتیم. از سوسوی دیگر مدتی بود که شرایط مالی‌ام به هم ریخته بود و اوضاع خوبی نداشتم.

وی ادامه داد: می‌دانستم زندگی‌مان به نقطه پایانی رسیده اما از طلاق و تنهایی می‌ترسیدم؛ به همین دلیل روز حادثه همسر را که خبرنگار ای‌رنا بود، با ضربات دمیبل و چاقو به قتل رساندم. این متهم به دستور باز پرس دادسرای جنایی تهران به پزشکی قانونی معرفی شد تا سلامت روانی وی مورد بررسی قرار بگیرد. صبح دیروز نظریه پزشکی قانونی اعلام و مشخص شد که او مشکل روحی و روانی ندارد.



دستگیری ۱۹۳ نفر از اوباش در ۶۷ عملیات شبانه

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیری ۱۹۳ نفر از ارادل و اوباش تهران خبر داد. سرهنگ سعید راستی روز چهارشنبه گفت: طرح دستگیری و مبارزه با ارادل و اوباش در پایتخت از ۷۲ ساعت گذشته آغاز و همزمان ۶۷ عملیات دستگیری شبانه انجام و از متهمان ۱۵ قبضه سلاح گرم کشف شد.

سحرگاه دیروز ۵قاتل در زندان قزل حصار پای چوبه‌دار رفتند که سرنوشت یکی از آنها متفاوت‌تر از بقیه بود

قاتل، بای چوبه‌دار مهلت گرفت

گزارش

الیه قراهانی

روزنامه‌نگار

به شهادت رسیده بود. با گزارش شهادت این جوان بسیجی به باز پرس جنایی تهران، تحقیقات برای دستگیری قاتل آغاز شد. هرچند وی فراری شده بود، اما مأموران با به‌دست آوردن سرنخ‌های موجود موفق شدند او را دستگیر کنند. وی در بازجویی‌ها اظهار پشیمانی کرد و گفت فریب خورده است. او ادامه داد: اخبار شبکه‌های ماهواره‌ای را گوش می‌کردم، می‌دیدم و تحت تأثیر حرف‌های آنها قرار می‌گرفتم. هرگز دلم نمی‌خواست چنین کاری انجام دهم و روز حادثه در حالی که خیلی عصبانی بودم به خیابانی در جنوب تهران رفتم و ناخواسته دستام به جنایت اولده شدم. اما خیلی عذاب وجدان دارم و پشیمانم. این متهم در دادگاه محاکمه و به قصاص محکوم شد. با قطعی شدن رای، پرونده به شعبه اجرای احکام دادسرای جنایی تهران فرستاده شد تا مقدمات

اجرای حکم قصاص قاتل فراهم شود. این درحالی بود که یک روز قبل از اجرای حکم یعنی روز سه‌شنبه، جمعی از پیشکسوتان فوتبال از جمله محمد خاکپور و محمدحسن انصاری فرد به همراه ۲کشتی‌گیر راهی دادسرای جنایی تهران شدند تا با پادرمیانی و صحبت، قاتلی را که توبه کرده و به‌شدت پشیمان است از قصاص نجات بدهند. در این شرایط صبح دیروز عامل شهادت جوان بسیجی از این چوبه‌دار قرار گرفت تا حکم قصاص او اجرا شود. وقتی طناب دار به گردنش افتاد، با گرچه از خانواده شهید خواست که او را ببخشند و بار دیگر گفت که اشتباه کرده و فریب خورده است. خانواده شهید اما حکم را اجرا نکردند و به قاتل مهلت ۴هفتگی دادند تا درباره حکم او تصمیم بگیرند. پادرمیانی و رایزنی‌های برای گرفتن رضایت خانواده شهید ادامه دارد.

کرده و به افراد دیگری فروخته است. در این پرونده افرادی که با قاتل، در زمینه جعل و کلاهبرداری دست داشتند، دستگیر شدند. از سوی دیگر قاتل بی‌رحم در دادگاه کیفری محاکمه و به قصاص محکوم شد. پرونده زندگی فرهاد سحرگاه دیروز با قصاص وی بسته شد.

مکت

سحرگاه دیروز علاوه بر قاتل جوان بسیجی، ۴محکوم به قصاص دیگر هم پای چوبه‌دار رفتند که به مجازات رسیدند، اما جزئیات پرونده آنها چه بود؟

نخستین اعدامی

نخستین فردی که دیروز در زندان قزل حصار قصاص شد، سال ۹۳جان همسرش به نام تریا را گرفته بود. تریا که ۳۳سال داشت و کارمند بانک بود، اوایل سال ۹۳ناپدید شد. همسرش فرهاد مدعی شده بود که تریا به‌طور ناگهانی او را ترک کرده و از سرنوشتن بی‌خبر است. او حتی مدارکی مبنی بر جدایی از همسرش را به مأموران ارائه داد که پس از بررسی مدارک و طلا، معلوم شد جعلی هستند. به این ترتیب فرهاد بازداشت شد و وقتی شوهر او علیه خود دید به قتل همسرش اعتراف کرد. او گفت: تریا خانه‌ای داشت که ۳۴دانگ آن به نام خودش و ۳دانگ دیگر به نام مادرش بود. من او را تحت فشار قرار دادم تا همسر خودش را به نام من بزند. او ابتدا قبول کرد اما روز حادثه زمانی که از خانه مادرش برگشت، مدعی شد نظرش عوض شده. من هم عصبانی شدم و او را هفخ کردم و جسدش را به باغی در فیروزکوه بردم و در آنجا دفن کردم. با اعتراف وی، جسد تریا در باغ کشف شد و به پزشکی قانونی انتقال یافت. از سوی دیگر مشخص شد که قاتل پس از جنایت، املاکی را که به نام تریا بوده با جعل اسناد به نام خودش منتقل

دومین قاتلی که سحرگاه دیروز پای چوبه‌دار رفت، مردی بود که دهم مهر سال ۹۹یکی از دوستانش را به قتل رسانده بود. این دو نفر با یکدیگر دوست بودند، اما از مدت‌ها قبل با یکدیگر دچار اختلافات مالی شده بودند. دعوی آنها ادامه داشت تا اینکه روز حادثه قاتل به دیدن دوستش رفت. آن روز در خانه مقول، درگیری رخ داد و قاتل که به‌شدت عصبانی بود با ضربات وسیله تزیینی که روی میز بود جان دوستش را گرفت. او پس از قتل، تسبیح و فرار کرد، اما بررسی دوربین‌های مداربسته و تحقیقات بیشتر، راز او را فاش کرد. به این ترتیب قاتل فراری دستگیر شد و پس از اقرار به جنایت و بازسازی صحنه قتل روانه زندان شد. او پس از مدتی در دادگاه کیفری محاکمه و به قصاص محکوم شد که سحرگاه دیروز در زندان قزل حصار به دار مجازات آویخته شد.

هنوز آفتاب روز چهارشنبه طلوع نکرده بود که سومین مرد محکوم به مرگ، پای چوبه‌دار رفت. او بیست و دوم مرد

قارچ سمی جان‌خواهر را گرفت

رویداد

اعضای یک خانواده اهل سساری که برای تفریح راهی شهر آکنده شده بودند، با دیدن قارچ‌های سفیدرنگی که سبز از خاک بیرون آورده بودند، شروع به چیدن آنها کردند تا غذایی خوشمزه بپزند؛ غافل از حادثه هولناکی که در انتظار ششان بود. به گزارش همشهری، چند روز پیش بود که مهدیه و مرضیه، خواهرهای ساروی به همراه خانواده‌شان راهی خانه پدری‌شان در شهر آکنده شدند. آنها سبزرگم پیاده‌روی و گشت‌وگذار در اطراف شهر بودند که متوجه قارچ‌هایی شدند که کنار زمین فوتبال سزار خاک در آورده بودند. ۴خواهر هیجان‌زده شروع به چیدن قارچ‌ها کردند و پس از آن به سمت خانه رفتند و قارچ‌ها را به مادر تحویل دادند. او نیز شروع به آشپزی کرد و با قارچ‌های تازه غذایی پخت که در آخرین دوره‌می که با هم داشتند، شروع به خوردن آن کردند.

مسومیت خواهران و مادرشان

مدت کوتاهی از خوردن غذا گذشته بود که مادر و دخترانش احساس کردند حال‌شان خوب نیست و دچار مشکلات گوارشی شده‌اند. با توجه به اینکه در آن زمان کسی جز آنها در خانه نبود، تصمیم گرفتند وضعیت خود را به افراد دیگر خانواده اطلاع دهند، اما فقط توانستند بگویند که بعد از خوردن قارچ حال‌شان بد شده‌است. با حضور دیگر اعضای خانواده، مادر و دخترانش به درمانگاه منتقل شدند که با توجه به علائم مسومیت و بهیمارستان رازی قلمشهر انتقال یافتند. از همان زمان تلاش پزشکان برای نجات جان آنها آغاز شد، اما به‌رغم تلاش‌های بسیار و شست‌وشوی معده، یکی از خواهران با نام مهدیه فردای آن روز جان خود را از دست داد.



انتقال مرضیه به تهران

با توجه به وخامت حال مرضیه، کادر درمان بیمارستان رازی قلمشهر تشخیص دادند که بیمار باید برای مداوا به یکی از بیمارستان‌های تهران منتقل شود. در این بین مادر آنها با توجه به اینکه غذای کمتری خورده بود، وضعیتش رو به بهبودی رفت. اما هنوز نمی‌دانست که دخترانش در چه وضعیتی هستند. مهدیه پس از انتقال به تهران در بیمارستان تحت مداوا قرار گرفت، اما هیچ‌کس نمی‌دانست چه سرنوشتی خواهد داشت؛ چرا که به‌گفته یکی از دوستانش وقتی در بیمارستان بود، متنی در فضای مجازی منتشر کرده و در آن نوشته‌است که برای مدتی در آن شبکه‌های مجازی پخش کنید. روز چهارشنبه ۲۳آبان‌ما این دختر جوان هم بعد از چند روز تلاش و جنگ برای زندگی، روی تخت بیمارستان جان باخت.

نکته

آمانیتا فالونیدس نام یک نوع قارچ سمی است که پس از مصرف، فرد را دچار علائم گوارشی می‌کند، اما مهم‌ترین اثر آن روی کبد است. سم این قارچ به‌مرور باعث زردی و خونریزی کبد می‌شود و در این مرحله دیگر اقدامات درمانی جوابگو نیست. به‌گفته یکی از پزشکان بیمارستان رازی قلمشهر، همه‌ساله در فصل‌های بهار و پاییز با مومی‌ها از مسومیت‌های اتفاقی ناشی از مصرف قارچ‌های سمی مواجه هستیم که منجر به مرگ، نارسایی کبد و یستری شدن بسیاری از افراد می‌شوند. وی می‌افزاید که با قدری دقت و توجه به هشدارها و پرهیز از مصرف قارچ‌های خودروی می‌توان جلوی این نوع مسومیت‌ها و احتمالاً مرگ‌ها را گرفت؛ شرط آن این است که مردم از خطر مصرف این نوع قارچ‌ها آگاه شوند.



تفریح هولناک جوان دانشجو در دانشگاه خواجه نصیر

علت سقوط مرگبار دانشجوی ترم اولی دانشگاه خواجه نصیر این بود که او از تره‌های بله‌به‌عنوان سرسره استفاده کرده بود. به گزارش همشهری، شامگاه دوشنبه بیست‌ویکم آبان‌ماه گزارش مرگ اسرارآمیز جوان دانشجویی در ساختمان یکی از خوابگاه‌های دانشگاه خواجه نصیر طوسی به قاضی حسین گودرزی، باز پرس ویژه قتل دادسرای جنایی تهران اعلام شد و به دستورا، گروهی از کارآگاهان جنایی، تحقیقات خود را برای رمزگشایی از این حادثه مرگبار آغاز کردند. بررسی‌ها حکایت از این داشت که جوان جان‌باخته امیرمهدی چگینی نام داشته و دانشجوی ورودی سال ۱۴۰۳ دانشکده شیمی بوده است. او از بله‌های طبقه سوم به پایین سقوط کرده و اگرچه فوراً



برای درمان به بیمارستان انتقال یافته بود اما تلاش‌ها برای نجات وی بی‌نتیجه بوده و جانش را از دست داده بود.

در ادامه تحقیقات و با بررسی دوربین‌های مداربسته، علت این حادثه اسرارآمیز فاش شد. در دادگاه تحقیقات و با بررسی دوربین‌های مداربسته، علت این حادثه اسرارآمیز فاش شد. در دوربین‌ها نشان می‌داد که دانشجوی جوان در اقدامی عجیب به جای استفاده از بله از تره‌ها

پنجشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۳ - شماره ۹۲۵۵



صفحه‌ار علی‌رضا شاپوری

داخلی

هلاکت ۴ تروریست در آزمایش شهدای امنیت



رزمایش عملیاتی شهدای امنیت همچنان در جنوب شرق کشور ادامه دارد و در تازه‌ترین مرحله آن طی ۲۸ساعت ۴تروریست به هلاکت رسیده، ۷نفر دستگیر شده و هفتر نیز خود را تسلیم نیروهای امنیتی کرده‌اند.

به گزارش همشهری، رزمایش عملیاتی شهدای امنیت از پنجم آبان‌ماه امسال به‌دنبال شهادت ۱۰نفر از نیروهای مرزبانی در منطقه قتلان سیستان و بلوچستان به‌دست تروریست‌های جیش‌الظلم آغاز شد. نیروهای قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران در چندین مرحله ضربات متعددی به تروریست‌های مسلح مستقر در مناطق مرزی وارد کردند. تاکنون شمار زیادی از تروریست‌ها به هلاکت رسیده، تعدادی دستگیر شده و شمار زیادی نیز خود را تسلیم کرده‌اند. در تازه‌ترین مرحله این رزمایش عملیاتی که در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه برگزار شد، بار دیگر نیروهای سپاه ضربات مهلکی به تروریست‌ها وارد کردند. سردار احمد شقایب، سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در این باره گفت: این رزمایش با مشارکت یگان‌های صابرین، نیرو مخصوص، تکاور، بالگردی، جنگل و یگان‌های مردم‌پایه و رده‌های بسیج و یگان‌هایی از فراجای استان و رده‌های اطلاعاتی از جمله اداره کل اطلاعات استان، سازمان اطلاعات سپاه و فراجای استان در حال انجام است. او ادامه داد: در ادامه این رزمایش، در ۴۸ساعت ۴تروریست مزدور وابسته به رژیم صهیونیستی به هلاکت رسیدند و ۷نفر از عوامل خودفرخته دستگیر شدند و هفتر فریب‌خورده دیگر نیز خود را تسلیم نیروهای امنیتی کردند. رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در مناطق از قبل اعلام‌شده با هدف تقویت و استحکام‌بخشی به امنیت پایدار در حال اجراست و فرماندهان و رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با عزم جدی تا تحقق کامل اهداف رزمایش به عملیات خود ادامه خواهند داد.

نجات دختر جوان

با فداکاری سرباز کلانتری

دختری جوان به دلایل نامعلومی بالای یک پل رفت و خودش را پایین انداخت، اما در آخرین لحظه سرباز وظیفه‌شناس کلانتری توانست دختر جوان را بگیرد و از مرگش جلوگیری کند. به گزارش همشهری، شامگاه سه‌شنبه به مأموران کلانتری ۱۱ شهید رجایی اردکان یزد خبر رسید دختر جوانی بالای پلی رفت و قصد خودکشی دارد. چند دقیقه بعد مأموران خود را به محل حادثه رساندند. شماری از شهروندان تلاش می‌کردند دختر جوان را از تصمیمی که گرفته بود منصرف کنند. با وجود این به نظر می‌رسید او برای عملی کردن تصمیم مصمم است. در این شرایط مأموران پلیس نیز تصمیم گرفتند به‌گفت‌وگو با دختر جوان بپردازند و او آرام کنند. با این حال او تهدید می‌کرد در صورتی که فردی جلو برود خودش را پایین می‌اندازد. این شرایط برای دقایقی ادامه داشت تا اینکه ناگهان دختر جوان خودش را از روی پل پایین انداخت. همه‌چیز تمام‌شده به نظر می‌رسید، اما در یک لحظه سرباز وظیفه کلانتری که پایین پل قرار داشت، تلاش کرد دختر جوان را روی هوا بگیرد و از برخورد او با زمین جلوگیری کند. او با شجاعت تمام این کار را انجام داد و زمانی که دختر جوان روی زمین قرار گرفت هیچ آسیبی ندیده بود. سرهنگ شهرام طولایی‌نژاد، فرمانده انتظامی شهرستان اردکان در این باره گفت: دختر ۱۹ساله قصد پایان دادن به زندگی خود را داشت. اما در لحظه‌ای که خود را به پایین پل پرتاب کرد سرباز کلانتری بی‌درنگ در اقدامی فداکارانه با قرار گرفتن زیر پل موفق شد مانع از برخورد او با زمین شود. اقدام شجاعانه سرباز کلانتری باعث نجات جان دختر جوان شد و اکنون او وضع عمومی مطلوبی دارد.

کاهش ۲۳درصدی سرقت منزل



رئیس پلیس آگاهی کشور از کاهش ۲۳درصدی وقوع سرقت منزل خبر داد و گفت: برای مقابله با این جرم، اجرای طرح‌ها و شیوه‌های نوین کشف جرم و گشت‌زنی‌های هدفمند در نظر گرفته شده است.

سردار محمد قنبری گفت: در ۷ماه امسال با تلاش و اقدامات مؤثر کارآگاهان ۲۳درصد از وقوع سرقت لوازم منزل نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است. از اول سال ۲طرح در خرداد و شهریورماه امسال اجرا شد که در مجموع ۷۷۸سارق و ۶۵مخالف دستگیر شدند و نزدیک ۳۰۰افقره سرقت کشف شد. پلیس آگاهی تاکنون نزدیک به ۴هزار سارق لوازم منزل را طی این مدت دستگیر کرده است. سردار قنبری ادامه داد: بیش از ۵۰درصد از سرقت‌های لوازم منزل در مراکز استان‌ها و کلانشهرها به وقوع می‌پیوندد که در این بین سرقت طلا و ارز توسط سارقان حرفه‌ای فراوانی بیشتری نسبت به سایر اموال دارد.